
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«23» апреля 2019 г.                                                                                                 № 1107 

г. Старый Оскол_____ 

ый Оскол 

О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала, 

формирование благоприятного 

предпринимательского климата и 

содействие занятости населения в 

Старооскольском городском округе», 

утвержденную постановлением главы 

администрации Старооскольского 

городского округа от 30 октября 

2014 года № 3674 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями 

Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области 

от 27 мая 2011 года № 581 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве 

и бюджетном процессе в Старооскольском городском округе», от 28 февраля 

2019 года № 203 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 21 декабря 2018 года № 187 «О бюджете 

Старооскольского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании Устава Старооскольского городского 

округа Белгородской области администрация городского округа 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономического 

потенциала, формирование благоприятного предпринимательского климата и 

содействие занятости населения в Старооскольском городском округе», 

утвержденную постановлением главы администрации Старооскольского 

городского округа от 30 октября 2014 года № 3674 «Об утверждении 



2 

муниципальной программы «Развитие экономического потенциала, формирование 

благоприятного предпринимательского климата и содействие занятости населения 

в Старооскольском городском округе» (далее – муниципальная программа) (с 

изменениями, внесенными постановлениями администрации Старооскольского 

городского округа от 13 июля 2015 года № 2590, от 22 марта 2016 года № 952, 

от 24 марта 2017 года № 1108, от 18 августа 2017 года № 3412, от 29 марта 

2018 года № 496, от 15 июня 2018 года № 1033, от 03 октября 2018 года № 2204; 

от 20 февраля 2019 года № 514), изменения, изложив таблицу 1 приложения 3 к 

муниципальной программе в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа по экономическому 

развитию. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

Старооскольского городского округа А.Н. Сергиенко 

 



3 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Старооскольского городского округа 

от «23» апреля 2019 г. № 1107 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе «Развитие 

экономического потенциала, 

формирование благоприятного 

предпринимательского климата и 

содействие занятости населения в 

Старооскольском городском округе» 

 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа 

 

(I этап на период 2015-2020 годы) 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз, 

Пр 

ЦСР ВР 2014 

год 

Итого 

на I 

этап 

(2015-
2020 

годы) 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

 

 

 

 

 

Развитие экономического 

потенциала, формирование 

благоприятного 

предпринимательского 

климата и содействие 

занятости населения в 

Старооскольском городском 

Всего, в том числе: x x x x 3768 10827 1448 1216 1950 2269 2072 1872 

Администрация 

Старооскольского городского 

округа в лице департамента по 

экономическому развитию 

850 x x x 3768 5736 1448 1216 1450 0 250 1372 

Департамент имущественных и 

земельных отношений 

860 x x x 0 2000 0 0 500 500 500 500 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

округе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Управление Архангельской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

901 x x x 0 191 0 0 0 89 102 0 

Управление Городищенской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

903 x x x 0 381 0 0 0 178 203 0 

Управление Долгополянской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

904 x x x 0 92 0 0 0 92 0 0 

Управление Дмитриевской 
сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

905 x x x 0 160 0 0 0 58 102 0 

Управление Знаменской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

906 x x x 0 83 0 0 0 83 0 0 

Управление Казачанской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

907 x x x 0 92 0 0 0 92 0 0 

Управление Котовской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

908 x x x 0 93 0 0 0 93 0 0 

Управление Лапыгинской 
сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

909 x x x 0 92 0 0 0 92 0 0 

Управление Незнамовской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

910 x x x 0 87 0 0 0 87 0 0 

Управление Обуховской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

911 x x x 0 194 0 0 0 92 102 0 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

округа 

Управление Озерской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

912 x x x 0 76 0 0 0 76 0 0 

Управление Песчанской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

913 x x x 0 194 0 0 0 92 102 0 

Управление Потуданской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

914 x x x 0 91 0 0 0 91 0 0 

Управление Роговатовской 
сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

915 x x x 0 68 0 0 0 68 0 0 

Управление Сорокинской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

916 x x x 0 147 0 0 0 46 101 0 

Управление Солдатской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

917 x x x 0 191 0 0 0 89 102 0 

Управление Федосеевской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

918 x x x 0 272 0 0 0 170 102 0 

Управление Шаталовской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

919 x x x 0 292 0 0 0 89 203 0 

Управление Владимировской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

920 x x x 0 295 0 0 0 92 203 0 

Подпрограмма 1 Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства 

Всего, в том числе: x x x x 0 2000 0 0 500 500 500 500 

Департамент имущественных и 860 x x x 0 2000 0 0 500 500 500 500 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Старооскольского городского 

округа 

земельных отношений 

Основное 

мероприятие 

1.2.1 

Субсидирование части затрат 

на рекламу 

Департамент имущественных и 

земельных отношений 

860 0412 0910363000 800 0 600 0 0 150 150 150 150 

Основное 

мероприятие 

1.2.2 

Субсидирование части 

расходов на уплату арендных 

платежей 

Департамент имущественных и 

земельных отношений 

860 0412 0910463000 800 0 1400 0 0 350 350 350 350 

Подпрограмма 3 Развитие туризма и 

придорожного сервиса в 

Старооскольском городском 

округе 

Всего, в том числе: 850 x x x 0 240 0 0 0 0 220 20 

Администрация 

Старооскольского городского 

округа в лице департамента по 

экономическому развитию 

850 х х х 0 240 0 0 0 0 220 20 

Основное 

мероприятие 
3.2.1. 

Издание и распространение 

рекламно-информационной 
печатной и иной продукции 

(каталогов, буклетов и т.д.) 

Администрация 

Старооскольского городского 
округа в лице департамента по 

экономическому развитию 

850 0113 0930226010 200 0 180 0 0 0 0 180 0 

Проект 3.2.1.1.  Увеличение туристского и 

экскурсионного потока в 

Старооскольский городской 

округ 

Администрация 

Старооскольского городского 

округа в лице департамента по 

экономическому развитию 

850 0113 0930226010 200 0 180 0 0 0 0 180 0 

Основное 

мероприятие 

3.2.5. 

Участие в областных и 

региональных форумах, 

выставках, ярмарках, 

фестивалях, способствующих 

развитию туризма, 

продвижению сувенирной 

продукции местных 

производителей 

Администрация 

Старооскольского городского 

округа в лице департамента по 

экономическому развитию 

850 0113 0930626010 200 0 60 0 0 0 0 40 20 

Проект 3.2.5.1.  Увеличение туристского и 

экскурсионного потока в 

Старооскольский городской 

округ 

Администрация 

Старооскольского городского 

округа в лице департамента по 

экономическому развитию 

850 0113 0930626010 200 0 60 0 0 0 0 40 20 

Подпрограмма 4 

 

 

 

 

 

Содействие занятости 

населения Старооскольского 

городского округа 

 

 

 

Всего, в том числе: x x x x 3755 8527 1448 1216 1450 1769 1322 1322 

Администрация 

Старооскольского городского 

округа в лице департамента по 

экономическому развитию 

850 x x x 3755 5436 1448 1216 1450 0 0 1322 

Управление Архангельской 901 x x x 0 191 0 0 0 89 102 0 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

Управление Городищенской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

903 х х х 0 381 0 0 0 178 203 0 

Управление Долгополянской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

904 x x x 0 92 0 0 0 92 0 0 

Управление Дмитриевской 

сельской территории 
администрации Старооскольского 

городского округа 

905 x x x 0 160 0 0 0 58 102 0 

Управление Знаменской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

906 x x x 0 83 0 0 0 83 0 0 

Управление Казачанской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

907 x x x 0 92 0 0 0 92 0 0 

Управление Котовской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

908 x x x 0 93 0 0 0 93 0 0 

Управление Лапыгинской 

сельской территории 
администрации Старооскольского 

городского округа 

909 x x x 0 92 0 0 0 92 0 0 

Управление Незнамовской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

910 x x x 0 87 0 0 0 87 0 0 

Управление Обуховской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

911 x x x 0 194 0 0 0 92 102 0 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Управление Озерской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

912 x x x 0 76 0 0 0 76 0 0 

Управление Песчанской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

913 x x x 0 194 0 0 0 92 102 0 

Управление Потуданской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

914 x x x 0 91 0 0 0 91 0 0 

Управление Роговатовской 
сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

915 x x x 0 68 0 0 0 68 0 0 

Управление Сорокинской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

916 x x x 0 147 0 0 0 46 101 0 

Управление Солдатской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

917 x x x 0 191 0 0 0 89 102 0 

Управление Федосеевской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

918 x x x 0 272 0 0 0 170 102 0 

Управление Шаталовской 
сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

919 x x x 0 292 0 0 0 89 203 0 

Управление Владимировской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

920 x x x 0 295 0 0 0 92 203 0 

Основное 

мероприятие 

4.1.1 

Участие в организации и 

финансировании 

общественных работ 

Администрация 

Старооскольского городского 

округа в лице департамента по 

850 0503 0940163000 800 3755 5436 1448 1216 1450 0 0 1322 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

экономическому развитию 

Управление Архангельской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

901 0503 0940125100 100 0 191 0 0 0 89 102 0 

Управление Городищенской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

903 0503 0940125100 100 0 381 0 0 0 178 203 0 

Управление Долгополянской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

904 0503 0940125100 100 0 92 0 0 0 92 0 0 

Управление Дмитриевской 
сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

905 0503 0940125100 100 0 160 0 0 0 58 102 0 

Управление Знаменской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

906 0503 0940125100 100 0 83 0 0 0 83 0 0 

Управление Казачанской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

907 0503 0940125100 100 0 92 0 0 0 92 0 0 

Управление Котовской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

908 0503 0940125100 100 0 93 0 0 0 93 0 0 

Управление Лапыгинской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

909 0503 0940125100 100 0 92 0 0 0 92 0 0 

Управление Незнамовской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

910 0503 0940125100 100 0 87 0 0 0 87 0 0 

Управление Обуховской сельской 

территории администрации 

911 0503 0940125100 100 0 194 0 0 0 92 102 0 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Старооскольского городского 

округа 

Управление Озерской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

912 0503 0940125100 100 0 76 0 0 0 76 0 0 

Управление Песчанской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

913 0503 0940125100 100 0 194 0 0 0 92 102 0 

Управление Потуданской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 
городского округа 

914 0503 0940125100 100 0 91 0 0 0 91 0 0 

Управление Роговатовской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

915 0503 0940125100 100 0 68 0 0 0 68 0 0 

Управление Сорокинской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

916 0503 0940125100 100 0 147 0 0 0 46 101 0 

Управление Солдатской сельской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

917 0503 0940125100 100 0 191 0 0 0 89 102 0 

Управление Федосеевской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 
городского округа 

918 0503 0940125100 100 0 272 0 0 0 170 102 0 

Управление Шаталовской 

сельской территории 

администрации Старооскольского 

городского округа 

919 0503 0940125100 100 0 292 0 0 0 89 203 0 

Управление Владимировской 

территории администрации 

Старооскольского городского 

округа 

 

920 0503 0940125100 100 0 295 0 0 0 92 203 0 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма 5 Улучшение условий и охраны 

труда в Старооскольском 

городском округе 

Всего, в том числе: x x x x 13 60 0 0 0 0 30 30 

Администрация 

Старооскольского городского 

округа в лице департамента по 

экономическому развитию 

850 x x x 13 60 0 0 0 0 30 30 

Основное 

мероприятие 

5.3.2 

Организация и проведение 

Дней охраны труда, конкурсов 

по вопросам охраны труда 

среди хозяйствующих 

субъектов городского округа за 

счет бюджета городского 

округа 

Администрация 

Старооскольского городского 

округа в лице департамента по 

экономическому развитию 

850 0113 095052601 0 200 13 60 0 0 0 0 30 30 

 


	Приложение 3

